
آرامگاه »اردشیر سوم« هخامنشی
 نمَ کشیده است

سیاوش آریا، کنشگر میراث فرهنگی از وضعیت مخاطره‌آمیز آرامگاه 
»اردشیر سوم« بر اثر نفوذ رطوبت و نم‌زدگی در این اثر هخامنشی در مجموعه 

»تخت جمشید« خبر داد.
این پژوهشگر و کنشگر میراث فرهنگی عکس‌هایی را از آرامگاه اردشیر سوم 
هخامنشی در مجموعه تخت جمشید در اختیار ایسنا قرار داد و درباره وضعیت 
آن توضیح داد: آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی در دامان کوه »مهر« )رحمت( 
در میراث جهانی پارسه یا همان تخت جمشید نمَ کشیده و رطوبت فراوان در 

آرامگاه این پادشاه هخامنشی رخِنه کرده و آن را خَدشه‌دار کرده است.
این کنشگر میراث فرهنگی براساس بررسی‌ها و رصدی که سال‌ها 
در مجموعه تخت جمشید داشته است، گفت: نمَ و رطوبت شدید پس از 
بارندگی‌های بهاری به جان آرامگاه ارَدشیرسوم هخامنشی در مجموعۀ جهانی 
پارسه افتاده و آن را با چالشی تازه رو به رو کرده است. همچنین نم و رطوبت‌ها 

بر پیکرۀ سنگ‌نگاره‌ها نیز رخِنه کرده و چهرۀ آنها را خَدشه‌دار کرده است.
آریا اضافه کرد: این در حالی است که نم و رطوبت‌ها در همین بخش از 
آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی و در سال ۱۳۹۹ خورشیدی وجود داشته و در 
گزارشی به آن پرداخته بودم و مسئولان وقت پایگاه جهانی پارسه از برطرف 
کردن آن و مرمت و حفاظت خبر داده بودند اما با گذشت چهار سال به گفته 
ای »در بر همان پاشنه می‌چرخد!«. با این همه، با مدیر کنونی پایگاه جهانی 
پارسه چندین و چند بار زنگ زدم که شوربختانه پاسخگو نبودند! حتی در یک 
پیام کوتاه از او درخواست پاسخگویی کردم که پاسخی نیز به آن پیام کوتاه 
داده نشد. این موضوع، بیانگر برخورد غیرحرفه‌ای برخی از مدیران و مسئولان 
در استان‌ها است که خود را ملزم به پاسخگویی در برابر رسانه‌ها و کُنشگران 
میراث فرهنگی نمی‌دانند. این یادمان‌های ارزشمند تاریخی و تکرارناپذیر کشور 
است که آسیب دیده و یکی پس از دیگری از چهرۀ تاریخ و صحنۀ روزگار حذف 

و زدِوده خواهد شد.
این پژوهشگر میراث فرهنگی به استناد گفت‌وگوهایی که با برخی 
کارشناسان مرمت و باستان‌شناسی در این‌باره داشته است، اظهار کرد: یکی از 
دشواری‌های بزرگ یادمان‌های تاریخی سنگی، حفاظت آنان در برابر باران‌های 
اسَیدی و به گونۀ کلی عوامل طبیعی بوده که تأثیر بسیار بد و مستقیمی‌را روی 
این دسته از یادگارها گذاشته و پاسبانی از آنها را با سختی رو به رو خواهد 
کرد. همچنین، موضوع مرمت و حفاظت از یادمان‌های سنگی در کشور ما 
بسیار هزینه‌برَ بوده و به یکی از چالش‌های بزرگ در این زمینه تبدیل شده 
است. از سویی، نمی‌توان دست روی دست گذاشت و به بهانۀ کمبود بودجه، 
بینندۀ ویرانی یادمان‌های ارزشمند سنگی که دستاورد دسترنج گذشتگان پاک 

نهادمان بوده است، شد.
او ادامه داد: امروزه با پیشرفت دانش و تکنولوژی در جهان که به سرعت رو 
به گسترش است، باید کوشید تا بهترین و ساده‌ترین راه‌ها را برای پاسداری از 
یادمان‌های سنگی به کار برد. در جهان امروز، ناتوانی در پاسداری و نگهداری از 
یادمان‌های سنگی و به گونۀ کلی تاریخی، امَری شگفت‌انگیز و غیرقابل پذیرش 
است و باید همگام با دانش روزافزون جهانی پیش رفته و از تکنولوژی‌های نوین 
بهره برده تا بتوان یادمان‌های گرانسنگ تاریخی را همان گونه که سالم به دست 
ما رسیده است به دارندگان )صاحبان( اصلی این سرزمین که همانا آیندگان 
هستند، واگذار کرد و کوتاهی در این زمینه، خطایی نابخشودنی به شمار آمده 

که باید در برابر تاریخ و آیندگان پاسخگو بود.
آریا مستند به اظهارات کنشگران میراث فرهنگی و باستان‌شناسان تاکید 
کرد: یک مجموعۀ جهانی باید با حساسیت بیشتری اداره شود و پیاپی به 
بخش‌های گوناگون آن سرکشی شود و با دانش و علم روز با آن رفتار شود. 
این نم و رطوبت اگر به هنگام رسیدگی شده بود، پدید نمی‌آمد. هم‌اینک نیز 
می‌توان با کنترل سرما و گرما، آب و هوا و کُنش و واکنش هوا )فعل و انفعالات( 
و ریشه‌کن کردن گُل‌سنگ‌ها از آن به خوبی و با حساسیت نگهداری کرد. از 
سویی باید برنامه‌ها و مطالعات هدفمند باستان‌شناسی و مرمت و حفاظت در 
این مجموعه از سر گرفته شود. باستان‌شناسان پافشاری دارند چنین مجموعۀ 
بزرگ جهانی، جای آزمون و خطا ندارد و با هوشیاری و کارآزمودگی باید از آن 

پاسداری و نگهداری کرد.
او ادامه داد: به گفتۀ باستان‌شناسان و کارشناسان میراث فرهنگی، یکی از 
عوامل مؤثر در تخریب یادمان‌های سنگی در میراث جهانی پارسه بی‌گمان 
وجود کارخانه پتروشیمی‌است. دیگر عوامل مهم سوزاندن »کاه کلشت« به 
وسیلۀ کشاورزان پس از برداشت گندم است که سبب اسیدی شدن هوا 

می‌شود و بازخورد منفی برای سنگ‌ها دارد.
به گزارش ایسنا، این کنشگر میراث فرهنگی با این پیشنهاد که برای 
سنجش بهتر روند تخریب در آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی در کوه مهر 
عکس‌های چندین سال گذشته را با نمونۀ امروزین آن باید درکنار هم گذاشت 
و موارد را بررسی کرد تا به نتیجه رسید و به عمق فاجعه پیِ برد، گفت: باید 
دانست که سازه‌ها و آثاری که در فضای باز جای دارند، همیشه دستخوش 
آسیب‌های جوی و محیطی هستند. آثار صخره‌ای نیز از این امر جدا نیست. 
بارندگی یکی از عوامل آسیب‌رسان به یادمان‌های تاریخی به شمار می‌آید. به 
همین انگیزه مرمتگران کوشش می‌کنند تا اندازۀ امکان، یادمان‌ها و آثار را از 

این نوع آسیب درامان نگاه دارند.
او یادآور شد: آثار صخره‌ای پارسه و نقش رستم از دیرباز و از زمان ساخت 
دستخوش آسیب‌های ناشی از بارندگی جای داشته‌اند. از همین رو، معماران 
هخامنشی کوشیده‌اند تا با ساخت آبراهه‌هایی در دیوارۀ آرامگاه‌ها به ویژه 
در دیوارۀ کوه »دژ نبشت« در نقش رستم از رخنۀ رطوبت پیشگیری کنند. 
هرچند این اقدام زیبندۀ معماران هخامنشی تا اندازۀ بسیاری انگیزۀ کُند 
کردن آسیب‌ها شده است، ولی به انگیزه‌های گوناگونی هیچ‌گاه کافی نبوده 
است. شوربختانه یکی از دشواری‌های آثار صخره‌ای، این است که بر اثر عوامل 
زمین‌شناسی، پیوسته مسیر رسانندگی آب )هیدرولوژیکی( تغییر پیدا می‌کند 
و این دگرگونی‌ها انگیزه‌ای خواهد شد تا آب از فضاهای غیرقابل پیش‌بینی 

شده، رخِنه و نشت کند.
آریا بیان کرد: به هر روی، یکی از با ارزش‌ترین و بزرگ‌ترین یادمان‌های 
سنگی کشورکه نگین هنر و تمدن ایران زمین به شمار می‌آید با وجود همۀ 
حساسیت‌ها در خطر قرار گرفته است و جا دارد مسئولان فرهنگی استان و 
کشور چاره‌ای ریشه‌ای و درمانی بلند مدت را برای آن درنظر بگیرند تا در برابر 
آیندگان سرخورده و سرافکنده نباشیم.مجموعۀ تاریخی فرهنگی میراث جهانی 
پارسه )تخت جمشید(، بخش‌ها و کاخ‌های گوناگونی را در دل خود جای داده 
است که می‌توان به کاخ آپادانا، کاخ تچر، کاخ هدیش، کاخ سد ستون، خزانه، 
دروازه ملل و آرامگاه‌های اردشیر دوم و سوم در دامان کوه مهر یاد کرد که در 
سال ۵۱۸ پیش از میلاد به فرمان داریوش بزرگ بنا شد و خشایارشا و اردشیر 
یکم آن را گسترش دادند. مجموعه تخت جمشید به همت شهریار عدل، 
باستان‌شناس و ایرانشناس شهیر در سال ۱۳۵۸ پس از چغازنبیل، دومین اثر 

تاریخی ایران بود که در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد.

هوای خنک با طعم خاک در انتظار یزدی‌ها
رئیس اداره پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان یزد از کاهش دو درجه‌ای 
هوا و همچنین وزش باد نسبتا شدید همراه با گرد و خاک و کاهش دید در 

سطح استان یزد خبر داد.
سید عباس میرحسینی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت 
آب و هوایی استان در هفته جاری گفت: بر اساس تحلیل و بررسی آخرین 
نقشه‌های پیشیابی هواشناسی، باشمالی شدن جریانات شاهد وزش باد به 
نسبت شدید همراه با گرد و خاک و کاهش دید افقی برای لحظاتی در مناطق 
یزد، اردکان و میبد خواهیم بود.وی افزود: تا دوشنبه کاهش دمای دو درجه‌ای 

برای استان یزد پیش‌بینی می‌شود.

گردشگری و میراث

یزد

استاندار البرز عنوان کرد

پیشتازی البرز 
در افتتاح طرح‌های هفته دولت 

استاندار  امیرآبادی:  فاطمه  شهرستانها-  گروه 
البرز گفت: این استان با افتتاح تعداد قابل توجهی 
از طرح‌های موثر، در سامانه وزارت کشور به عنوان 
 رتبه اول از نظر تعداد پروژه‌های مختلف معرفی شده 

است. 
عبدالهی در سفر خود به شهرستان ساوجبلاغ افزود 
یک هزار و ۱۷۴ پروژه دولتی و خصوصی با اعتباری 
بالغ بر ۸۸ هزار میلیارد ریال و اشتغالزایی برای حدود 
۲ هزار و ۲۰۰ نفر در هفته دولت امسال در استان 
البرز بهره برداری شد که یک هزار و ۵۸ پروژه توسط 
بخش دولتی و 116 طرح نیز توسط بخش خصوصی 
اجرا شده است. استاندار البرز با اشاره به پروژه‌های مهم 
بخش خصوصی در البرز افزود: یکی از اقدامات شاخص 
در این بخش، افتتاح سردخانه‌ زیر صفر و بالای صفر 
است که با اعتباری بیش از چهار هزار میلیارد ریال 

راه‌اندازی شده است.
 عبدالهی تاکید کرد: فاز اول این سردخانه با ظرفیت 
۱۰ هزار تن افتتاح شده و سرمایه‌گذار آن قصد دارد 
ظرفیت آن را در آینده افزایش دهد که نقش مهمی‌در 
 نگهداری مواد غذایی استان البرز و کشور خواهد

 داشت.
استاندار البرز در سفر خود به ساوجبلاغ ، پس 
از ادای احترام به مقام شهدا در گلزار شهدای شهر 
مهستان به دیدار دیدار خانواده شهید علی اصغر ابراهیم 
پور رفت و پس از آن 3۰۰ واحد مسکن مهر را تحویل 

متقاضیان داد.

مدیر بانک سینا منطقه خراسان:
در خراسان رضوی

 صف وام ازدواج نداریم
گروه شهرستانها: مدیر بانک سینا منطقه خراسان 
با اشاره اعطای تسهیلات تکلیفی دولت گفت: در استان 

خراسان رضوی، صف وام ازدواج نداریم.
 سیامک شمسائی در نشست خبری خود اظهار 
داشت: بانک سینا در سراسر کشور دارای ۳۰۸ شعبه 
است که سهم استان‌های خراسان رضوی، خراسان 

شمالی و خراسان جنوبی ۲۰ شعبه می‌باشد.
مدیر بانک سینا منطقه خراسان با بیان اینکه: دایره 
فعالیت‌های این بانک تنها در حوزه‌های اقتصادی خلاصه 
نمی‌شود، خاطرنشان کرد: سیاست‌های بانک سینا که 
سهامداران اصلی‌‎اش بنیاد مستضعفان و صندوق توسعه 
ملی هستند، این است که علاوه بر اعطای تسهیلات به 
واحد‌های صنعتی، اشخاص حقیقی و حقوقی، در امور 

عام‌المنفعه نیز حضور فعال داشته باشد.
فعالیت‌های  از  برخی  تشریح  با  شمسائی 
خدمات‌رسانی مردمی‌بانک سینا گفت: احداث مدارس 
در مناطق محروم کشور با هدف ایجاد فضای آموزشی 
برای کودکان مناطق کم‌برخوردار و همچنین اهدای 
آمبولانس به مناطقی که نیازمند زیرساخت‌های 
بهداشتی هستند از جمله این فعالیت‌ها بوده است، 
همچنین در دوره‌هایی مانند همه گیری کرونا، این 
بانک به توزیع بسته‌های معیشتی در میان نیازمندان 

و محرومان نیز اقدام کرده است.
وی با اشاره بر تاکید آیات و روایات و همچنین 
توصیه پیامبر اکرم )ص( و ائمه معصومین )ع( به 
جایگاه والای سنت پسندیده قرض‌الحسنه خاطرنشان 
کرد: یکی از اقدامات مهم بانک سینا برای تشویق و 
ترغیب مشتریان به این سنت نیکو، برگزاری جشنواره 
 قرعه کشی مختص به حساب‌های قرض‌الحسنه 

است.
مدیر بانک سینا منطقه خراسان با اشاره به برگزاری 
هشتمین دوره قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه 
این بانک در مهرماه سال جاری خاطرنشان کرد: این 
دوره همانند ادوار گذشته، میان تمام اشخاص حقیقی 
و حقوقی که دارای حساب فعال قرض الحسنه در بازه 
۱ مهر ۱۴۰۲ تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ می‌باشند، برگزار 

می‌شود.
شمسائی مجموع ریالی جوایز هشتمین دوره قرعه 
کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک سینا را ۳۰ هزار 
۲۰۰ فقره به ارزش ۶۷۵ میلیارد ریال اعلام کرد و ادامه 
داد: از این میزان، ۲۰۰ فقره جایزه ۲.۵ میلیارد ریالی، 
۵۰۰۰ فقره جایزه ۱۰ میلیون ریالی و ۲۵۰۰۰ هزار 

فقره نیز جایزه ۵ میلیون ریالی می‌‎باشد.
وی با اشاره به عملکرد بانک سینا در زمینه تسهیلات 
تکلیفی دولت در سراسر کشور به ویژه استان‌های 
خراسان رضوی خاطرنشان کرد: بانک سینا در سال 
جاری ۱۵۸ فقره وام ازدواج، ۱۳۰ فقره وام فرزندآوری 
و ۲۰۶ فقره وام ودیعه مسکن در خراسان رضوی اعطا 
کرده است که در حال حاضر صف وام ازدواج در این 

استان وجود ندارد.

البرز

خراسان رضوی
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کانال‌های روباز شهر ارومیه هر روز 
شاهد حوادث ناگواری برای شهروندان 
این شهر است، از سقوط خودروها تا 
سقوط کودکان در کانال‌های روباز نمونه 
است، شهروندان  این حوادث  عیان 
ضمن گله‌مندی از این بی‌توجهی به 
خدمات شهری از مسئولان درخواست 

چاره‌اندیشی دارند.
نداشتن حفاظ کانال‌های روباز در بیشتر 
مناطق ارومیه یکی از مشکلاتی است  که 
دامنگیر شهروندان این شهر شده است. این 
کانال‌ها به محلی برای سقوط خودرو‌ها و 
حتی عابران پیاده تبدیل شده است که این 
امر نارضایتی‌هایی را در پی داشته است.یکی 
از شهروندان در ارتباط با روبازی کانال‌های 
داخل شهر  و تهدید آن برای شهروندان 
اظهار‌ داشت: در این کانال‌ها بیماری‌ها و 
میکروب‌های زیادی وجود دارد که سلامت 
ما و فرزندان مان را تهدید می‌کند، لازم 
وضروری است که این کانال به صورت کامل 
لایروبی شده و سطح آن کاملا پوشش داده‌ 

شود.
وی افزود: این کانال‌ها تهدیدی برای 
اهالی منطقه است چراکه طی سالهای 
گذشته شاهد سقوط افراد و خودرو‌هایی به 
داخل آن بوده‌ایم که علاوه برخسارت مالی، 
خسارت جانی هم در پی داشته است.صادق 
زاده شهروند دیگری با گله مندی از خدمات 
شهرداری و بی توجهی مسئولان شهری، 
روباز بودن کانال‌ها را معضلی بزرگ برای 
شهر ارومیه دانست و گفت: تردد وسائل 
نقلیه و حتی شهروندان در نزدیکی این 
کانال‌ها خطر ناک و حادثه ساز است.وی 
با بیان اینکه علاوه بر خطرات بهداشتی، 
خطرات جانی نیز شهروندان ساکن در 

حاشیه این کانال‌ها را تهدید می‌کند.
افشار، سخنگوی شورای  توماج وحید 
شهر ارومیه در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، 
بیان کرد: در حال حاضر، تنها ۳۰ درصد 

از کانال‌های روباز در ارومیه پوشش و 
ایمن‌سازی شده‌اند. بیش از ۷۰ درصد 
کانال‌ها فاقد ایمنی و نرده حفاظتی هستند.
وحید افشار با اشاره به معضل باز بودن 
کانال‌های شهری اظهار کرد: در سطح شهر 
ارومیه نزدیک به ۷۰۰ کیلومتر طول جوی و 

کانال وجود دارد. 
از این مقدار، حدود ۶۰ تا ۷۰ کیلومتر 
کانال‌ها دهانه‌ای با عرض بیش از یک متر 
دارند که دارای خطرات احتمالی هستند.وی 
ادامه داد: در حال حاضر، تنها ۳۰ درصد از 
کانال‌های روباز در شهرستان ارومیه پوشش 
داده شده و ایمن‌سازی شده‌اند. بیش از ۷۰ 
درصد کانال‌ها فاقد ایمنی و نرده حفاظتی 
هستند و حدود ۴۰ کیلومتر از این کانال‌ها 
نیاز به ایمن‌سازی، پوشش و نصب نرده 

دارند.
سخنگوی شورای شهر ارومیه تصریح 

کرد: با توجه به وضعیت کانال‌های شهر، 
حدود ۲۰ کیلومتر کانال نیاز به احداث، 
نوسازی و بهسازی دارد که از این مقدار، 
هشت کیلومتر آن در مرحله عقد قرارداد 
قرار دارد.وحید افشار تصریح کرد: در 
سال‌های اخیر بارها مشکلات مربوط به 
کانال‌های روباز مشاهده شده است؛ از جمله 
سقوط خودروها و کودکان در داخل کانال‌ها 
که منجر به حوادثی شده است. همچنین 
فاضلاب‌های شهری به سمت این کانال‌ها 
هدایت می‌شوند که مشکلات بهداشتی 

جدی ایجاد می‌کند.
وی گفت: با مشارکت شهروندان و با 
توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری 
در خصوص مشارکت مردمی، می‌توان 
توافقات جدیدی پیرامون بهسازی و پوشش 
کانال‌ها انجام داد. این مشارکت می‌تواند 
به بهبود ایمنی و بهداشت کمک کند، 

به‌ویژه که شهرداری با محدودیت منابع 
مالی مواجه است.وحید افشار تأکید کرد: 
موضوع بهداشت عمومی‌و سرریز فاضلاب 
به کانال‌های شهر ارومیه یکی از چالش‌های 
جدی این شهر است که نیازمند توجه 
ویژه‌ای از سوی مسئولان و شهروندان است.

به گزارش ایلنا، کانال‌های شهری که 
برای هدایت آب‌های سطحی طراحی 
شده‌اند، در بسیاری از نقاط به مسیر جریان 
فاضلاب‌های خانگی و صنعتی تبدیل 
شده‌اند. این امر نه‌تنها باعث آلودگی آب‌های 
سطحی و زیرزمینی می‌شود، بلکه مشکلات 
بهداشتی بسیاری را نیز برای ساکنان 
مناطق اطراف به همراه دارد. همچنین روباز 
بودن این کانال‌ها تهدیدی بر سلامت جان 
و مال شهروندان شده است که نیازمند عزم 
جدی مسئولین برای حفاظ دار کردن این 

کانال‌هاست.

با ناترازی در تولید برق کشور، 
واحد‌های تولیدی و صنعتی بسیاری 
این میان  نیمه تعطیل شدند که در 
با تعطیلی کارخانه بزرگ سیمان 
نان کارگرانش آجر شده  کردستان، 

است.
این روز‌ها ناترازی مشکل جدی صنعت 
برق کشور است که با شروع موج گرما خود 
را نشان داده است.امسال در کنار قطعی 
برق منازل، تامین برق واحد‌های صنعتی 
و تولیدی نیز با محدودیت مواجه شد که 
فعالان اقتصادی آن را عامل زمین گیر شدن 

این واحد‌ها می‌دانند.
در پی این مشکل، برخی واحد‌های 
تولیدی در استان کردستان به صورت کامل 
تعطیل شده و برخی نیز در آستانه تعطیلی 

هستند. واحد‌هایی که ادامه فعالیتشان علاوه 
بر تامین نیاز بازار، در معیشت کارگرانش 

تاثیر مستقیم دارد.
کارخانه سیمان کردستان که در 
شهرستان بیجار واقع است، از بزرگترین 
واحد‌های تولید سیمان استان است که 
امسال در پی محدودیت‌های تامین برق، 
به طور کامل تعطیل شد و اکنون قریب 
به ۲ ماه است هیچ گونه فعالیتی ندارد.
خاموشی در سال‌های گذشته هم دامن 
این واحد تولیدی را گرفته و تولید آن 
را دچار محدودیت کرده بود، اما امسال 
محدودیت‌های در تامین برق این واحد به 
اوج خود رسید و خط تولید را کامل خواباند.
این کارخانه ۳۲۰ گارگر دارد که که به گفته 
مدیران آن، به دلیل نبود تولید، توانی برای 

پرداخت حقوقش کارگرانشان نیست.
می‌گویند:  کردستان  سیمان  کارکنان 
چند سال است که در این کارخانه مشغول 
به کار هستیم و معیشت خانواده را از این راه 
به دست می‌آوریم، اما اکنون یک ماه است 
این کارخانه به دلیل قطعی برق تعطیل شده 

و ما هم بیکار شده‌ایم.
آنها بر شعار سال و جهش تولید تاکید 
دارند، می‌گویند شعار سال از سوی مقام 
معظم رهبری به نام جهش تولید با مشارکت 
مردم نامگذاری شده، ولی ظاهرا مسوولان 
شرکت برق و وزارت نیرو توجهی به تولید 
ندارند و با قطعی برق، سدی مقابل تولید 

شده‌اند.
فعالیت این کارخانه پشتوانه این کارگران 
است که اکنون کمرشان را شکسته و از 

مسئولان درخواست حمایت دارند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر 
عامل شرکت سیمان کردستان  پیش تر 
در گفت و گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
جوان اعلام کرده بود که پیگیری‌های برای 
تامین برق مصرفی انجام شده اما به دلیل 
محدودیت‌ها، این واحد صنعتی تا اطلاع 

بعدی فعالیتی ندارد.
رضا نیک پور با تاکید بر اینکه قطعی برق 
در این شرکت موجب خسارت‌های زیادی 
شده و عملا تولید را متوقف کرده است، 
گفت: تامین برق بر فعالیت این شرکت به 
صورت مستقیم فعالیت دارد و باعث سرد 
شدن کوره‌ها می‌شود.وی می‌گوید: در 
صورت ادامه این رویه چالش‌های جدی 

متوجه این شرکت تولیدی خواهد شد.

خط ریلی اینچه‌برون، جایگاه ویژه‌ای 
در توسعه اقتصادی گلستان دارد که 
می‌تواند در فرایند توسعه اقتصادی 
ایران مستقر در نوار  از بنادر  کشور 

جنوبی خزر موثرتر باشد.
قرارگیری صنایع روسیه در شرق این 
کشور، عبور جاده ابریشم، تامین نیاز کالایی 

بازار کشورهای آسیای میانه و انتقال کالا 
از این کشورها به سایر نقاط جهان، کوتاه 
بودن مسیر جابجایی کالا و ارزانی حمل کالا 
و وجود امنیت از جمله ظرفیت‌های متمایز 
خط ریلی اینچه‌برون نسبت به سایر خطوط 
ریلی ترانزیتی کشور است که سرمایه‌گذاری 
در ایجاد زیرساخت‌ها و تبدیل اینچه‌برون به 

محور کریدور شمال- جنوب و شرق- غرب 
را دوچندان می‌کند.خط ریلی اینچه‌برون 
سال ۱۳۹۳ به راه‌آهن آسیای میانه متصل 
شد و از طریق آن، مرحله جدید از توسعه 

اقتصادی گلستان آغاز شد.
توسعه حمل بار و ترانزیت ریلی یکی از 
اهداف راه‌آهن جمهوری اسلامی‌در راستای 
راهبرد توسعه روابط اقتصادی دولت با 
همسایگان شمالی استان گلستان است 
که باید از این ظرفیت با برطرف کردن 
دغدغه‌های تجار بهترین استفاده را انجام 
داد.رییس هیات مدیره شرکت بهینه ترابر 
آژور در خصوص اهمیت خط ریلی اینچه 
برون گفت: راه‌آهن اینچه برون در بخش 
کریدور شمال- جنوب و صادرات و واردات 
به قزاقستان، اولویت‌های جغرافیایی خاصی 

دارد.
مصطفی اقدم با اشاره به ظرفیت ریلی 
اینچه برون در محور کریدور شمال - 
جنوب، گفت: این خط ریلی قابلیت صادرات 

محصولات آبزیان به روسیه و چین، قابلیت 
»هاب شدن« منطقه برای واردات از جمله 
»چوب« به ایران و ترانزیت »غلات« در 

منطقه و واردات نهاده‌های دامی‌را دارد.

یک سرمایه‌گذار ایستگاه ریلی اینچه‌برون 
گفت: از عقد قرارداد برای ایجاد زیرساخت 
تخلیه و بارگیری ریلی در اینچه برون تاکنون 
۹ ماه می‌گذرد ولی موانع کوچک هر بار 
چالش‌هایی را پیش روی ما به وجود می‌آورد.
شاپور پیرامون بیان کرد: پروژه‌ای که چهار 
هزار میلیارد ریال برای آن سرمایه‌گذاری 
لازم بود اکنون با ۱۵ هزار میلیارد ریال 
هم تمام نمی‌شود.مجری طرح ایجاد طرح 
زیرساخت تخلیه و بارگیری در ایستگاه ریلی 
اینچه برون گفت: مشکل اصلی سر راه جذب 
سرمایه‌گذاری در ایستگاه ریلی اینچه برون، 
تملک زمین است چون مشخص نیست که 
زمین متعلق به راه آهن یا منطقه آزاد تجاری 

اینچه برون است.

۷۰ درصد کانال‌های روباز در ارومیه نا ایمن هستند

کانال‌های روباز شهری، تهدیدی برای شهروندان

خاموشی، نان کارگران کارخانه سیمان را آجر کرد 

راه‌آهن اینچه‌برون فرصتی برای رونق کریدورهای محوری ایران
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کلوانق طبق قیم نامه شماره 0100265 مورخه 1401/12/25 دادستان عمومی و انقلاب 
رباط کریم حسب درخواست بستانکار و پس از طی مراحل قانونی و اقدامات عملیات اجرائی، 
ششدانگ یک دستگاه خودروی سواری سایپا تیپ SX۱۳۱ به رنگ سفید روغنی به شماره 
موتور ۴۴۰۲۱۶۰ و شماره شاسی S ۱۴۱2۲۹۰۰۲۹۰۰۰ به شماره انتظامی ۲۹۳ ی ۴۸ - 
ایران ۶۶ و مدل ۱۳۹۰ متعلق به بدهکار در قبال قسمتی از طلب وحق الاجرا بازداشت و 
طبق گزارش مورخ 1401/09/07 مأمور اجرای ثبت تبریز خودرو مذکور بنشانی تبریز خیابان 
پاستور روبروی کلانتری ۱۵ کوچه میخک پلاک ۴۷ تحت حفاظت خانم زهرا مرشدی متوقف 
و برابر گزارش مورخه  1401/09/07 کارشناس رسمی دادگستری خودروی مذکور بدنه 
سالم و دارای خط و خش می‌باشد عاج لاستیک‌ها در حدود ۴۰ درصد می‌باشد و خودرو تا 
تاریخ 1401/10/05 دارای بیمه نامه شخص ثالث به شماره 1400/۵/۱/۱۹۴/7239/۴۷۶۶ 
نزد شرکت بیمه ایران می‌باشد و ششدانگ خودرو با وضعیت موصوف طبق گزارش کارشناس 

رسمی دادگستری به مبلغ یک میلیارد و بیست میلیون ریال ارزیابی گردیده است و پس از 
ابلاغ ارزیابی و قطعیت آن در قبال قسمتی از طلب و حق الاجرای متعلقه به مزایده گذاشته 
شده است که از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخه 1403/06/20 در محل 
اداره اجرای اسناد رسمی واقع در تبریز میدان راه آهن به طرف دیزل آباد روبروی گمرک 
تبریز طبقه اول اداره ثبت اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می‌رسد و شرکت 
برای عموم آزاد است و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد خریداران 
می‌توانند جهت رویت خودرو به نشانی فوق‌الذكر محل توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده 
از مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار فروخته می‌شود. 
لازم بذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حساب سپرده ثبت به شماره شبا ۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ با شناسه واریز 
۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴ نزد بانک ملی که قابل پرداخت در کلیه 
شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت بشماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم 
اداره اجرا نماید. در غیر این‌صورت چنانچه مانده فروش به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز 
نگردد مبلغ مزبور )۱۰ درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شده 
و عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع 
نخواهد بود. ضمنا سایر هزینه‌ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار می‌باشد و 
در صورت وجود وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختی موضوع فراز ۶ بند الف ماده ۱۲۱ 
آئین‌نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می‌باشد. لازم بذکر است چنانچه نسبت به مال مورد 
مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از 

آن شروع می‌شود به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
تاريخ انتشار: 1403/06/10 

رئيس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز – سعید پرتوی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:

املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر
۱- اصلی  قریه ‌هارون محله 

۸۵۶۹ فرعی از ۸۱ فرعی آقای محمدرضا اکبرزاده نیازی و خانم کبوتر گل بخش 
هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی تراکم متوسط به مساحت 143.88 مترمربع خریداری شده 
بلاواسطه از رضا محمدخانی عمران و احمد رفیع زاده و مالک رسمی سکینه لاریجانی

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ – آیین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر‌الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۱۷۷۶۳۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۶/10
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